KRR

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
GOPIA

COMUNE DI URBANA LQT:F1EiV3

PROVINCIA DI PADOVA

P ana

"JQTQJ{QLL@;3 ‘

Prog. 48 Trasmessa al CO. RE. CO.

Cod. Ente: 095 il:i,lé‘/%l% Prot.: 4§80
Cod. Materia 7/ e
OGGETTO

SRR : : : :
;Aﬁhnanza Ordinaria Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione
+ ».-ih data VENTISETTE GIUGNO 1996 ore 21,00.
I1 SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella solita
sala del Municipio, oggi VENTISETTE GIUGNO 1996 alle Ore 21,00
il in adunanza Straordinaria di PRIMA convocazione previo
invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini di
cui all'Art.125 della Legge n.148 del 1915.
Fatto 1l'appello nominale risultano

'NOME COGNOME _ 'PR. |NOME COGNOME

gt 4;rmhs:wﬂn PAIVA

PAVAN ENRICO !
TRENTIN EMANUELA !
GREGGIO SABINA !

PR.
' :
v SOLIMAN ROBERTO : | -
: DR. DANIELLI LORIS o !
' .CAMERA RENZO : 'S
" BORIN GIUSEPPE R E -:{“L(ﬂ( xr,"“*“%:m
: CORRAIN REDISINDO - g i VENETO
]
:
I
]
i

RIZZO GIANFRANCO : '

1 004928 1m333g2
LORENZETTO ROMEO ! 5(€# OSAGOSQS 1
DR.SSA CREMA ALBERTA ' e

1
]
)
]
1
]
BALDISSEROTTG ANTONIO ! VQ
t
¥
1
1
]
]
]
]

BIZZ0 MARIA LUISA '

. - - . T e e == . - = .+ - e -

A

TOTALI Presenti: 13 Assenti: 0

Assenti Giustificati

Partecipa il Segretario del Comune Sig. DOTT. EUGENIO LOLLI.

I1 Sig. ROBERTO SOLIMAN nella sua qualita' di Sindaco,

n assume la presidenza della presente adunanza e,

_f riconosciutane 1la 1ega11ta' dichiara aperta -la seduta

? /de51gnando a scrutatori i tre Consiglieri, 51gg. : S '
. ! BIZZO ~ RIZZO - CORRAIN

L'ordine ‘del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai ' sensi
degli Art. 125 e 127 della legge suddetta, porta 1la
| “trattazione dell'oggetto qui in margine indicato e nella
) sala sono depositate, da 24 ore, le proposte relative coi

document1 necessari.
N

a: % TV WICAVTINIL T VIS MVIV\U‘VHL A T SR SR R Tr e M ‘A.-..._.,\‘_..;gt;, . S
» /) (L7'Z: dott, Eugenio) o : o




DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 27/06/1996

OGGETTO

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SUS-
SIDI E BENEFICI ECONOMICI. ART. 12, LEGGE 7/8/1990 N. 241.
APPROVAZIONE NUOVO TESTO.

IT. CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nessun membro si trova nella condizione

8w, oprevista dall'art. 290 del T.U. 1915;

xffVisto l'art. 12 della Legge 24171990, articolo che ha
"stabilito che la concessione di contributi, sussidi ed ausili
, finanziari e 1'attribuzione di vantaggi economici di

qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da
parte della mobilita! cui le amministrazioni devono
attenersi; ’ ’

Ricordato che con deliberazioni consiliari 34/91 e 33/92
esecutive ed agli atti del C.R.C. - Sezione di Padova -~
rispettivamente con i numeri 6187 e 4657 fu approvato il
regolamento comynale per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ed Enti pubblici e soggetti privatij

Considerato che 1l'esperienza nel frattempo maturata, gli
orientamenti espressi dalla giurisprudenza ed una piu' ampia
considerazione delle funzioni del Comune ha fatto ritenere
necessaria l'adozione di un nuovo e piu' organico regolamento
della materia;

Visto lo schema predisposto dai competenti uffici comunali -
articoli 25 e 3 allegati -;

Visto il parere espresso, in data 30/04/96, dalla Commissione
comunale permanente preposta all'esame dello statuto e dei

.. regolamenti comunali;

isto il parere favorevole espresso, nella seduta del
11/5/96, dalla Commissione Comunale di assistenza;

isto il parere del Segretario Comunale;
Con votazione espressa per alzata di mano, votazione che da’

il seguente risultato: presenti 13; votanti 13; favorevoli
13; contrari 0; astenuti 0;

DELIBERA
1) di approvare il nuovo testo del "Regolamento Comunale per
la concessione di contributi, sussidi e benefici economici",

composta da 25 articoli e 3 Allegati, nel testo allegati alla
presente deliberazione della quale costituisce parte

Pag. 1

T DEUKIZ PAKIU LUMUINAL
(Lojli dott. Eugenio)



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 27/06/1996

" integrante e di dare, altresi' atto che, contestualmente a
tale approvazione, e' abrogato, con effetto dall'entrata in
- vigore del nuovo testo, il regolamento approvato con

- deliberazioni consiliari 34/91 e 33/92 in premessa
richiamate.

2) di procedere alle pubblicazioni di rito, trattandosi di
atto regolamentare.

. EL/pr

Pag. 2

T '&‘%/Igﬁ Z] T OLUKFIARIU LUMUNAL -
\ N AN < (Lofli dott. Eugenio)
N SEBE oo



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 48 DEL 27/06/1996

Letto, approvato e sottoscritto

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE
f.to DR. LORIS DANIELLI f.to ROBERTO SOLIMAN

IL SEGRETARIO
f.to DOTT. EUGENIO LOLLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio dal 10/07/1996 a1l 24/07/1996 ai sensi e per gli -
ffetti dell' Art. 47 della legge 8 Giugno 1990, Nr. 142.

BANA Li' 10/07/1996 , IL SEGRETARIO
' ' - f.to DOTT. EUGENIO LOLLI

E' copia conforme all’

URBANA Li' 10/07/1996
: NIO\LOLLI

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'.
Regione VENETO
COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO - PADOVA

Seduta Nr. ng4 del Aé+4é

La presente deliberazione, pubblicata nei termini sopraindi-
cati, e' divenuta esecutiva ai sensi di legge.

Addi* .......... o IL SEGRETARIO

ey ;%gICHIARAZIONE DI CONFORMITA'.

-

copia conforme all' originale.

\URBANA Li 6@4(7 IL SE
e RN 4

1L OEUKEIAKIU LCUMUNALG - e
(Lojli dott. Eugenio)




LLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
48 DEL 27/06/1996

COMUNE DI URBANA

.PROVINCIA DI PADOVA
vlioGGETTO : Pareri ai sensi dell' Art. 53
- ‘ Legge 8 Giugno 1990, Nr. 142.

VISTA la proposta di deliberazione da sottoporre al CONSIGLIO
COMUNALE, avente per oggetto

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI GONTRIBUTI SUS-

. {SIDI E BENEFICI ECONOMICI. ART. 12, LEGGE 7/8/1990 N. 241,
—3APPROVAZIONE NUOVO TESTO. ' A

'"Q%sottoscrltto DOTT EUGENIO LOLLI, nella sua qualita!
i d¥ Segretario Comunale
””“fal sensi dell'Art 53, primo comma, della Legge 8 Giugno 1990,

E S P R I M E

. alle proprie competenze, con esclusione degli aspetti non

JAddi' -~ 27/06/1996 . : , I1 Segretario Comunale
; : - ' Vf.to DOTT. EUGENIO LOLLI

JIL OSEORBIAKIVU CUMUNAD
(Lojli dott, Eugenio)

N.142

parere FAVOREVOLE sotto il profilo di legittimita', in relazione
inerenti 1la

propria profe551ona11ta' sulla proposta di deliberazione sopraindicata.



ON

PR

St

st ensom

ARIO COMUNA

do

IL SEGR

io)

tt. Eugeni

i

(Lo




- INDICE
. Capo I: Fir.la-litﬁv ' ' 5
CapoIl:  Procedure _ 7
Capo IIl:  Settori d'intervento . 10
Capo IV: ~ Soggetti ammessi - -, 11
~CapoV:  Condizioni generali di concessione. 12
Capo VI:  Assisteniza e sicurezza sociale 17

Capo VII: . Attivitd sportive e ricreative del tempo libero 19

Capo VIII:  Sviluppo economico’ ' ' 21
Capo IX:  Attivitd culturali ed educ'ative : 23
Capo X: “Tutela dei valori ambientali .25
Capo XI: Interventi straordinari e 26
Capo I Alsp beneficiari di provvidenze di - 27

natura economica. -
Capo X1II: Disposizioni finali.
Allegato A: Istanza per la concessione di contributo (persona
: ~ fisica) ' :

| Allegato B: Istanza per la concessione di contributo per Patti-
vitd di enti, associazioni, comitati . '

| ' 7 Allegato C: Istanza per la concessione di contributo (mani-

festazioni, iniziative, ecc.) - -

T




;Capol
«FINALITA'

: Art. 1

1. Con il presente Regolamento il Comune, nell'esercizio- dei
suoi poteri di autonomia, determina Je forme di garanzia s=bilite
per la concessione di finanziamenti e benefici economid =2 ent
pubblici e soggeti privatl, in relazione 2 quanto previsto czlan,
12 della legge 7 agésio 1990, n. 241, assicurando la massir=z 1ra-
sparenza all'azione amministrativa ed il conseguimento delle wxilitd
sociali alle qﬁzli saranno finalizzate le risorse pubbliche impi=gate.

-

_Anz

" 1. 'osservanza delle procedure, dei criteri ¢ delle modaZiZ sta-

" bilite dal presente regolamento costituisce condizione nec=ssara

per 1a legininhitd degli atii con i quali vengono disposie le conces-
sioni di finanziament e benefici economici da parte del Corme.
2. L'effertiva osservanza dei criterd e delle modalitd saddene -

" deve risultare dai singoli provvedimenti, con esplicito ric=iamo
delle norme che agli stessi si riferiscono.




-

P O R

Capo Il
PROCEDURE

A3

v 1 Lc istanze pcr Iz concessione di a.onmbuu o;dijahn benefcx:
devono contenere l'mdlanon: dei- requisiti posseduti & I'indivi- ,

- duazione delle finalitd alle quali Pintervento richiesto @ destinato.

e Le istanze devono essere redarte secondo i moduli allegati
A, B e Cal presente regolzmento; a secondz della finalitd alla quz-
le s'intende destinare il finanziamento richiesto. '

o A 4 L
Ie istanze xsmntc son0 . uccessivamante rimese alla Giun-
‘ta _comunzlc, riepilogate in un prospento compilato distintamente
per ciascuna finalid d'intervento e nel quale sono evidenziate le ri-
chieste che risultano prive dei requisiti richiest! od in contrasto con
le norme del presente Regolamento.

2. la Giunta, tenuto conto degli obxetnv: programmauci stszh—
t dal Consxglzo comunale, delle risultanze dellistruioria e delle ri-
sorse disponibili in bilandio, forma il piano di riparto delle stesse e
stabilisce I'importo assegnato 2 soggetti ed iniziative inclusi nel’
piano. La Giunta determina inoltre i soggemi e le iniziative escluse
dal piano. '

3. Nessun intervento pub essere dlsposto dalla Gxuntz comu-
nale a favore di soggeni ed iniziative che, secondo l'istruttoria, so-
no risultat privi dei requisiti richiesti od in contrasto con le norme
regolamentari. La Giunta, ove ne ravvisi 1a necessit, prima di deci-

" dere l’esclusioﬁe, pud richiedere al settore corhpetcntc ulteriod ap-
profondiment e verifiche.

" Art. S
1 i settorc compctente prcdxspone in conforrmd al piano di
fparto ' dei fondi di cui al precedente articolo, lo schema della deli-

" berazione da adomarsi dalla Giunta comunale per lattribuzione de-
finitiva dei contributi, Nella dehbcmnone sono inoltre elencati i



o

soggeti e le iniziative es V=clusc, con una sintesica indicazione dei
motvi. : :
2: Il rcsponsab:le del settore espnmc sullo schema di
* deliberazione proposto, il parere di propnz competenza, in rela-"
zione zlla conformitd della proposta alle norme stabilite dal pre-
sente cholamento. La proposta di dchbemz:ohc viene trasmessa
al. Segrerano comunale. o

" 3. Il Segretario comunate nch.\edc 1! parc'c -onr.abxlc e di co-
pertura finanziaria al responsabile della Ragione=ia e rimette 12 pra-
tica alla Giupta con il suo parere in ordine zila legimimitd della
proposia | di dchbcranorxe. S




, CapéIII
' SETTORI D'INTERVENTO -

Art.ﬁs'

L I scaon pcr i qualx 1Amm1mstrazxonc comunalc pub effet-
mare 12 concessione di f‘nanzzamcnu e bcnef" ci economid ad end
pubblici e sogge privati, nei limiti delle risorse di cui d15pone
sono, di norma, i seguentl, clencati in ordine alfabetico:

a) Assistenza e sicurezza sociale;

_b) Amivird sportive e ricreative del tempo libero;

"c) Amivitd per la tutela dx valori monumentali, storici e tradiziona-
d) Cultura cd mfonhéziong;‘

e) Sviluppo economico;

£ Tutela dei valod ambxentzh. _ .

2. Per ciascun settore d'intervento sono individuate le amivita e
le iniziative che generalmente lo caranterizzano, con ¢id non esclu-
dendosi quelle che per Iz loro finalitd sono ad esso riconducibili.

'3. Sono esclusi dalla presente disciplina i costi sociali che

lAmxmmstrazxonc assume per i servizi dalla stessa gestiti o dei .-

quali promuove la gestione o !’orgamzzzzxone per suo conto da

parte di alrd soggem essendo gl stessi regolati:

a) per quanto rclznvo ad agevo]azxom, riduzioni ed esenzioni dal-
pagamento dei cormispettivi per la fruizione dei beni e dei ser- .
vizi dalla disciplina da stabilirsi in conformitd all'art. 32, com- -
ma secondo, lettera g, della legge 8 giugno 1990, n. 142;

©.b) per quanto concerne agevolazioni relative alle tariffe per le

erogazioni di altd pubblici servizi, dai rispetivi regolamentl.



Capo IV
SOGGETTI AMMESSI

\Aﬁ. g

i.1a conccssmnc dx sovvcnzxoru, comributi sussidi ed ausili finan-

Ziari €’ i’amrbumne dr vantaggi ecomomic-di quatunquc genere

. pud essere dxsposta dalt -\mmwstmzxone a favore:

" a) d1 personc residenti o normalmente present nel Comune sus- -

. sistendo le. mouvzzxom peril conscguunento delle finalitd sta-

" bilite dal prcsentc regolamento;

b) diend pubblidi, per le ativitd che gh stessi esphczno a beneﬁ-

cio della popolazione del Comuné; | ;.-

¢) di ent pnvau assoc:azxom ' fondazioni ed altre istituzioni di

. caramere privato, dotate di personalid giuridica, che esercilano
prcvalcntementc 1a loro amvxti in fzvorc della popolazione del
Comune, Lo ‘. :

" d) di associazioni non nconosaute ed com.xmu che effettuano

iniziative e svolgono artivitd, a vantaggio della popolazione del

- ..2010.APPrOVAID m.dam pxecedeme, di. almeno 6 mesi, 12 richie-
. sta dell'intervento. - .

2. In casi pamcolan, adeguaamemc mouvau latmbuz:one di .
interventl economid pud essere disposta 2 favore di enti pubbhcx
e privati, associazioni € comitati, per sostenere specifiche iniziative
' _che hanno finalita di aiuto e solidarietd verso altre comunitd italia-
‘"ne o straniere colpite d2 calamitd od alti event eccezionali oppu-
e per concoerrere ad iniziative d'interesse generale rispetto alle
" oqualila pancapazxonc del Comune assume rilevanza sotto il profi-
. lo dei valor sociali, monali, culturali, economid che sono presenu_
nella comunia alla ciuale T'ente & preposto.

‘Comune. La costituzione dell’ Associazione deve risulare daun



R, I L TR

Sl it

i

i bt S e AN
S ——

e

SRS

i

Capo V
CONDIZIONI GENERALI DI CONCESSIONE

At 8
1. Le persone fisiche che presentano istanza per ottenere inter-
vcmi finanziari dal Comune devono esporre nella stessa le motiva-

'*fuom ela rmsurz de!l'mtervcmo richiesto. All'istanza dovra essere
'aﬂegatz la documenaz:one idonea a comprovare le finalitd dell'in-

tervento, Ponere complessivo da sostenere per lo stesso e Fanesta-
zione, a mezzo di dichiarazione sostitutiva resa ed autenticata ai
sensi dell'art. 4 della legge 4 gennaio 1968, n. 15, dei redditi effett-
vi propr € del nucleo familiare cui appartiene nonch la descrizio-
ne ed ubicazione dei beni immobili di propried dei componenti

.. del nucleo stesso, Nellz predetca dxchmraz:one dovra essere inoltre

precisato se il richiedente beneficia, per l'intervento al quale la
stessa si riferisce, di com.nbuu finanziari da parte di alui soggemi
pubblici; in caso affeérmativo dovrd essere precisato limporto del
contributo ed il soggetto che ne ha assicurato la concessione.

' L'Amministrazione si riserva la verifica di quanto dichiarato.
2. Al richiedente, con il provvedimento di assegnazione dell'in-

_ tervento, pud essere autorizzata l'erogaziom: di un acconto dell'im-

. pOﬂO conccsso

-3, L'erogaz.:one di sussidi’ concessi a favore di soggcm che ne-

cessitano dimmediata ass;stcnza pud essere autorizzata dal Sinda-



-

-co ::cll'ambito dell'appo.,xto fondo stznziato in bx!znczo e destmato
ccn ato dclla Gxunta _per queste ﬁnaht.’l 1 Sindaco adoma la suz
decisione in base all'istanza del richiedente ed alle risultanze
deTistrunoria per la stessa efferruata, nel minor temoo nctessano,
dal servidio comunale di assistenza sociale; ﬁ'mﬂ‘alm o Sindaco
rifesisce alla Giunta gli intervent c’usposti ela’ stcssa dispone i di-
se=sico delle somme zd essi rc!au\ie con atto adouato ai sensi del
© quinto comma dell'art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142,

A.ZT-Q,

1. Per glx enti pubblxcx e pnvau e le assodazioni che richiedo-
ro la concessione di un intervento finanziario quale concorso per
eFemuazione della loro amivitd ordinaria annuale, in relaziorie ai

 bemefid che dalla stessa denvano allz Comumti locale e di cui al

precedente art.6 pnmo comma, Vistariza di concessione deve es-
se—e con-cdata pcr il pnmo armo dz cop\a dcl bﬂanc:o di previsio-
oe ¢ dal _programma atuvxti Per le richieste presentate dopo il
primo anno di anivitd o, comunque, per I'anno successivo a qucllo
per il quale ente ha fruito del contributo dell’ente, olve al preven-
€70 e programma per il nuovo anno, dovrd essere presentato il
rendicontd, della gestione precedente, nella quale & stato utlizzato
it concorso ﬁnanzxano del Comune. .

2. Nella concessione di contributi annuali ricorrenti viene ac-
coxdata particolare considerazione agli enti pubblid e privati ed al-
Te associazioni il cui statuto prevede, in caso di cessazione dell'atti-

i3, 1a devoluzione al Comune ‘dei beni - 6 di quéi beni artistici,

sorid, culturali per la cui conservazione e valorizzazione il contri-
Exato @ richiesto - con impegno, da parte del Comune, di assicurar-
o= la conservazione e valonzzzzxone

BN doa.\mentx di cui al prscnte amcolo dcbbono essere ﬂr-.

r=ati dal Presndentc e dal Segretario del.l Ente c ove esista, dal Pre-

sidente del Collegzo Sindacale.

[



R A A

et K e

A 40
1. Per gli enti pubblid e privati, 1e associazioni ed i comitat
che richiedono la concessione di un intervento finanziario quale

concorso per l'effectuazione di manifestazioni, iniziative, progett

d'interesse direno o comunquc pertinente zlla comunitd locale,

T istanza di conc:ssxonc deve esscn: corredata dal prognmmz det- :

g‘_taghato della: manifestazione o iniziativa, dalla precxsazsone.
dell'epoca e del !uogo in cui sand efferruata e del prcvcnuvo finan-
zizrio nel quale risultino anzhnc:m:nte le spcse che il rchiedente

; 'prcvedc di sostenere e le entrate con le quzh si propone di fron.
| teggiarle, mclusz quella a proprio carico.

—G v — PO ‘- -
. : -~ .

Aﬂ’. 11

1. I.'mtmcnto ch Comune non pud essere nchxcsto nd con- !
cesso per cvcrm.ah maggior spese che manifestazioni ed iniziate

ve, organizzate dai soggerti di cui all'ar. 10, richiedono, ¢ pon pud’ !

essere accordato per la coperrura di disavanzi di gcsuonc chc -

tivid ordinarie degli enti di cui all'a 9.

[

21 Comune rimane comunque estraneo nei confmnu di qual-

siasi rapporto od obbligazione che si costituisca fra persone priva-
e, enti pubblici o privad, associazioni o comitati e fra qualsiasi al-
tro destinatario di intervent finanziari dallo stesso disposti e sog-
gew terzi per forniture di beni e prestaziond di servizi, collabora-
zioni professionali e qualsizsi alira prestazione.

. 3. 11 Comune non dssume, SO0 Aessun aspeto, responsabilitd
aleuna in merito all'organizzazione ed allo svolgimento di manife-
stazioni, iniziative e proger ai quali ha accordato conuibuti finan-
ziari, cosi come non assume rcsponsszhti relative alla gestione
degli enti pubblid, privati ed associazioni che ricevono dal Comu-
ne contributi annuali, anche nell'ipotesi che degli organi ammini-
strativi del soggero beneficiario facdano parte rappresentant no-
minati dal Comune stesso. Nessun rapporto od obbligazione dei
terzi potrd esser fatto valere nei confront del Comune il quale, ve-
rificandost situazioni irregolari o che comunque necessitino di

- chiariment, pud sospendere F'erogazione delle quote di contributi

non corrisposte ¢, a seguito dell'esito degli accertament, deliberar-
ne la revoca nei limit predemi. Co :
4. 1z concessione dellintervento & vincolata all'impegno de!
soggetto beneficiario di utilizzaro esclusivamente per le finalid -
per le quali & stato accordato,
5. Gli interventi del Comuhe relativi all'anivid ricorrente o

straordmzna dCl soggeru prtnsu dal presente rcgolamcmo posso-

0 av cmre sohanto anraverso 'assegnazione di contributi finan-
. dar lz concessione delfu.so agevolato di impiant, strumure od
attremrure comunalf -



5 MR A Tt Lot :
T o i aa

Art. 12

a fzr nsulrarc dzgh ari atr.rzvcrso i qualx rcahzzano o manifestano
esteriormente 2l amivitd, che esse vengono realizzate con il con-
corso del Comune. ' .
2. Gl enti pubblici e privati, le associazioni ed i comitati che
ricevono contributi da parte del Comune per realizzare manifesta-

 zioni, iniziative ¢ progetti sono tenuti a far rfsultare dagli ani e

mezzi con i quali efferuano pubblico annuncio e promozione del-
le iniziative suddette che Ie stesse vengono realizzate con il con-

corso del Comune.
_ 3. H patrocinio di mamfesmz;om iniziative, progeri da parte

dcl Comune deve essere richiesto dal soggetto organizzatore e

. concesso formalmente dall’Amministrazione ¢omunale,

4. 1a concessione del patrodinio non comporta benefici finan-
ziari od agevolazioni 2 favore delle manifestazioni per le quali vie-
ne concesso; per gli stessi deve essere richiesto l'intervento del Co-
mune con e modalit stabilite dal presente regolamento.

5. 1l patrocinio concesso dal Comune deve essere reso pubbli-

* camente noto dal soggetto che Tha ottenuto, attraverso i mezzi con

i quzh provvede alla promozxone dell xmzmnvz.




AR

- o

LT

Capo VI
A.SSISTE~I2A E SICUREZZA SOCIALE

- Art 13

1. Gli mtervenn 25 assistenza € sicurezza soaale del Comurne

sono pnncxpa!ment: Snalizzati:

)
b)

o)

d)

e)’

)
>

o

b)

o)

alla protezione e 2utela del bambino;

aﬂa protezxone e zutela dej minori e dei giovani in et2 evoluti-
va; - : :

allassistenza, precezione e tutela degli anziani;

all'assistenza, sésc=gno e tutelz dei cirtadini inabili;

alla promozione dell'inserimento sociale, scolastico e lavorati-
vo di soggetti handicappati; .

alla prevenzione £d al recupero delle tossicodipendenze;

alla prestazione Zi forme di assistenza a persone e famiglie
che si trovano —omentaneamente in particolari condizioni di
disagio economico e sociale, finalizzando gli interventi alla
normalizzazione delle situazioni eccezionali affrontate ed al
reinserimento scciale e produttivo delle persone assistite,

2. Per conseguire 1li finaliad il Comunc provvede: -
all'attivazione defle istituzioni ‘comunali che saranno prcvzste
dallo staruto, pn:poste a rcahuzrc gli obiettivi individuati dal
precedente comrma; .-

al sostegno, valorizzazione e sviluppo delle altre istituzioni
pubbliche e privzte che, senza fine di lucro, abbiano per sco-
po ed operino coneretamente per realizzare ghi intervend di
cui al precedent= comma; : '
alla valorizzazicoe e svﬂuppo delle forme organizzate di vo-
fontariate che aibiano per fine e conaetamente operino per
realizzare gli int==vent di cui soprz;

ad interventi dir=wti in urd | casi nei quali, per 'urgenza o per



elle istituzioni ed associazioni di cui alle lezere precedent.
Art. 14

sce, in apposit, specifici capitoli per gli scopi individuati nel primo
‘comma dell'articolo 13e tenuto conto di quanto stabilito dal ter-
o comma dell'ait. 8, :

" 2. Le istituzioni comunali cosumxtc per operarc nel settore
;possono essere preposte dalla Giunta 2 svc’ gere 'azione di coordi-
namento € gulda dei programmi d'intervenio, alla cui attuazione
esse partecipano con le risorse ed i mezzi & cui dispongono.

3. Perisoggeti che necessmano di inrerventi di immediata as-
sistenza, si provvede secondo quanto s{.-.bv.hto dal quanto comma

el preccdente art, 8.

o

JR
i S sl

pmicolarc condizione dei richiedent, non sia possibile avvalersi

~ 1. Nel bilancio annuale il Consiglio comunale determina le - -
fsc destinabili ai fini di assisteniza e sicurezza sociale e le ripani- -



]

e Rt s R e g

e
t e
8

. vani.

Capo.VII -
ATTIVITA' SPORT[VE E RICREATIVE' DEL TEMPO LIBERO

Art. 15

1. Gli intervend del Comune per'la promozione, il sostegno e

lo sviluppo delle amivitd sportive sono finalizzati alla pratica dello”

sport dilenantistico, per la fqnﬁazidne educativa e sportiva dei gio-

2. 1l Comune interviene inoltre a sostegno di associazioni,
gruppi ed alti organismi aventi ‘natura associativa che curano la
pratica da pare di persone residenti nel Comune di anivitd sporti-

ve amatoriali e di amivitd fisico-motorié ricreative del tempo libero.
3. Alle sociedd ed organizzazioni che curano esclusivamente l2

pratica dello sport professionistico possono essere concesse, quan-
do ricorrono particolari motivazioni relative al prestigio ed all'im-
magine della comunit2, dgevolazioni per I'iso di impiant e struttu-
re di propneri comunzle con esclusione, in ogni caso dx sovven-
zioni e finanziamentl soto qualsxas: denominazione, a’ carico dcl

. bilancio cornunale

4.1 Comunc pud concedere contnbutx una—uncum allc societd
ed associazioni di cui ai comma 1 ¢ 2 per I' organizzazione di mani-

. festazioni di particolare rilevanza che possono concorrere alla pro-

mozione della pratica sportiva ed al prestigio della comunita.
5, Gli interventi di cui-ai comma precedenti sono dxsposu con’
losservanza delle procedure, modalitd e condizioni di cui ai prece-

denti capi I, Ve V.

1. Ld concessione a condizioni agevolate del'uso di impianti
ed anrezzature di cui al comma 3 del precedente art. 19, & regolata

Ars



mediante apposita deliberazione adotrata dal competente organo
cocaunale e da convenzione dallo stesso approvata e stipulata conie
7 soggeno che utilizza i beni suddeni. La convenzione deve preve-

. de—e idonee garanzie per quanto concemne la manutenzione e con-

secvazione delle strutture affidate e l'esclusione di qualsiasi respon-
sabAlitd da parte del Comune per l'usc delle stesse.
2. Nel caso che l'impianto o struttura siz utilizzata con accesso

del pubblico, lo stesso sard consentito, sempre sotto la responsabis

lici del soggetto utilizzatore, quando la Commissione Provinciale
pez i loczli di spettacolo abbia concesso il proprio nulla-osta, copia
de quale dovrd essere immediatamente trasmessa al Comune.




- Capo VIII
SVILU?PO ECONOMICO

Ar't. 17

1. Le funzxom del Comune per promuoven: ¢ sostcnerc la va- '

Ionzzzzxonc dei settori economid di nggwr nlcvznza o tradizio-
ne, sono esercitate mcdmntc intervent rivolti, in pzmcolare

: 2

b)

al concorso per. l'orgzmmzzonc di fiere, mostre, sposmom,

.. rassegne € simili mam.fcstznom, sia chc si tengzno sul territorio
o del Comune, sia al dif foori di esso, qu:.ndo accolgano una si-
- gnificativa partecipazione delle attivitk esercitate nel Comune;

al concorso per l'effemuazione di iniziative collenive di promo- ’
zione e pubblicizzazione dei prodoni locali, quando I'adesione
alle stesse sia aperta a2 wte Xe azzcndc opcranu ncl settore

'avcnu scde ncl Comune. S .

j.c).

9

-t -
' ORI T
o vm, e e R

al: concorso ﬁ»ei': mznifestzzioni ed iniziative qualificant! per
I'immagine della comunitd e del suo patrimonio ambientale,
artistico e storico, delle produzioni tipiche locali, che abbiano
per fine di mcremcnum: i flussi turistici verso il temitorio co-
munale; . ' ’

a contributi per la realizazione di opere ed interventi per fa- -
vorire la diffusione del turismo sociale, per la costituzione di

amrezzawure nccmvc per 1l turismo gmvzmle ostelli, czmpcggx s
e simili; -

2 conuibuti annuali 2 fzvore delle Assoczaz:om Pro-loco e di

 altri organismi volontariamente costituitisi per valorizzare zone

ed awivitd pamcolan esistenti nel tcmtono comunale S

" 211 conicorso del Comurie perha rcahzzzzxone delle iniziau— '

“ve'ed amvxri di cui al precedente comma pub comprcndcrc an- .

chc la concessione tempoaic di loah, spazi, impiant], attrezzatu- )

e di propriedd comunale. 1a concessione é sempre subordmztz



zﬂ Aprcvcnnva conccsszone de.-ll agxbxhti dei locali da pane. della
competente Commissione vamcxale € non compmndg l'uso, 4
" carico del Comune, d: ghi impiant elenrici e tc’efomcx 1 ‘Comune
"non assume alcuna responsabili verso terzi per I'uso che viene
fano dei locali per l'organizzazione: della mamfcszazxone Nell'ano
di concessione della strutturz sono csprcssamemc fiporate tutte Je

condizioni previste dal presente comma m mzncanza deﬂc quah la

concessione non é vahda




Capo IX
ATTIVITA' CULTURALI ED EDUCATIVE

"1. Gli interventi del Comune per sostenere le anivid e le ini-
ziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni
e comitati, sono finalizzati principalmente:

~a) a favore dei soggetti che svolgono ativid di promoz:onc cul-

turzle ed educativa nell'ambito del territorio comunale-

b) a favore dei soggetti che organizzano e s0stengono lcﬂ"ettua-
zione nel Comune dJ artivitd teatrali e musicali di pregio artist-

 eop . .

¢) a favore dei soggetti che efferuano amivitd di va]onzzzzlopc
‘delle opere d'arte, delle bellezze naturali ¢ monumentali, delle}
biblioteche, pinacoteche, musei, delle tradizioni storiche, cul-
turali e sociali che costituiscono patrimonio delle comunit3;

d) a favore di soggeni non professionali che, senza scopo d“'il lu-
cro, promuovono scambi di conoscenze educative e culttizﬁli
fra i giovani del Comune e di quelh alre comunita nazxonah o

straniere; S : -

e) a favore di soggcm che organizzano nel teritorio comunale
convegni, mostre, esposizioni, rassegne aventi finalid éulrurali,
artistiche, scientifiche, sociali, che costituiscono rlevante inte-
resse per la comunitd e concorrono alla sua valorizzazione.

CArt 19
1. la concessu:nc dex contributi viene effettuata tenuto conto

 dell'effeniva rilevanza educativa ¢ culturale sia dell'amiviid gi2 svol-
@ che di quella programmata e dell'interesse che essa riveste per

--1a comunit locale, sia per i benefid direni che alla stessa apporta

che per il contributo qualificante con il quale concorre alla promo-
zone deUa cultura,




. Capo X
TUTELA DEI VALORI AMBIENTALI

1. Gli intervent a favore delle ativitd ed iniziative per la tutela
~ dei valori ambientali esistent nel territorio comumle, sone princi-
~-palmente finalizzat: . . ¢ .
a) al sostegno dell'amivitd di assodazioni, comitati ed alui organi-
- smi o gruppi di volontari che operano in via continuativa per
. la protezione e valorizzazione della natura e dell'ambiente;
b) alle iniziative per promuovere nei ciadini il rispeno e la sal-
. . vaguardia dei valod naturali ed ambientali;’
¢) - alle mostre ed esposizioni che hanno per fine 1a valorizzazione
dei beni ambienuli, la rappresentazione dei pericoli che mi-
nacciano la loro conservazione, le azioni ed iniziative utili per
Iz loro protezione. :
2. Gli intervent del Comune nei confront dei soggeni ¢ delle
_ iniziative di cui al comma’ precedente sono regolati dalle norme di
© cuial precedenu capill, IVeV. ’



Capo X1
INTERVE.\TI STRAORDINARI

Art. 21

1. Per iniziative € manifessazioni non comprese fra quelle pre-

\ﬁstc dal presente Regolamento, che hanno carattere straordinario

. e non ricorrente, orgaruzzatc zel territorio comunale e per le quali

G la Giunta ritenga che sussista un interesse genenale’ della comunitd

. tale da giustificare, su richiesza degli organizzatord, un intervento

del Comune, 1o stesso pud essere accordato se esiste in bda.ncxo la
' dxspombxhti dei mezzi finanz%ari necessari,

* 2. la concessione dell'uso temporaneo di locali, spazi, struttu-

_ 1€ ed atwrezzature per le iniziztive e manifestazioni di cui al prece-

" dente comma avviene secondo le norme stabilite dal presente Re-

golamento. : _ . iy

'
1
. ..'.’b'




i
it
43

D .
. § :

aro XIT - L'ALBO DEI BENFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA™

1. E istituito, entro il 31 marzo 1992, P'albo dei soggetti, comprese le persone fisiche, a cul siano stati erogati
in ogni esarcizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici economicl a carico del bilancio

g comunale. -

2. Con la prima Istituzione dell'albo vengona compresi nello stesso i soggetti che hanno ottenuto i benefici
economici di cui al precedente comma nell’esercizio finanziare 1991, A :

.

3. L’albo ¢é aggiornato annualmente, entro il 31 marzo, con P'inclusione dej soggetti di benefici attribuiti nel
precedente esercizio.” _ oL

" 4. L7albo & istituito In conformits al prime comma ed | successivi aggiornamenti annuali sono trasmessi, in co-
pia autenticata, alla Presidenza del Consiglio dqi Ministr, entro il 30 aprile di ogni anno, con inizio dal 1992.

- anno.

; 23 )
1. L’albo & suddiviso in settori d'intervento, ordinati come appresso, secondo il vigente regolamento sopra i
chiamato: :

a) assistenza e sicurezza sociale;

b) attivitd sportive e ricreative del tempo libero; .

¢) sviluppo economico;

d) attivitd culturali ed educative;

¢) tutela dei valori ambientali;

f) interventi straordinari; '

g) altri benefici ed interventi, ,

} 2. Per ciascun soggetto fisico iscritto nell’albo sono indicati:

3) cognome ¢ nome, anno di nascita, indirizzo;

b) finalitd dell'intervento, espresse in forma sintetica;

¢) importo o valore economico dell'intervento totale nell'anno; -

d) durata, in mesi, dellintervento; . . : . o

¢) disposizione di legge in base alla quale hanno avuto luogo le erogazioni (o, in mancanza, norma regolamentare), .
3. Per ciascuna persona gluridica pubblica o privata, associazione ed altri organismi, iscritti nell'albo sono indi-

cati: ' ' .

2) denominazione o ragione sociale, natura giuridica dell'ente o forma associativa o societaria;

b) indirizzo; '

¢) finalitd dell'intervento, espresse in forma sintetica;

d) importo o valore economico dell'intervento totale nell’anno; )

¢) diposizione di legge in base alla quale hanno avuto Juogo le erogazioni (o, in mancanza, norma regolamentare),

. ' Art 24
1. Alla prima redazione dellalbo ed agli aggiomamenti viene provveduto dall'ufficio di Segreteria cornunale,
in basa agli elenchi predisposti in conformitd all'articolo precedente dai settori interessati e verificato, in base alle ri-
sultanze contabili, dall'ufficio Ragioneria.
2 L'albo ¢ pubblicato per due mesi all’albo pretorio de! Comune & della sua approvazione ¢ data comunicazio-
ne ai cittadini con avvisi pubblici. ) :

- 3. L’albo pud essere consultato da ogni cittadino, Il Sindaco disbone quanto necessario per assicurare la massi-

i ma possibilitd di accesso & pubblicitd, attraverso i servizi d'informazione che verranno istituiti in conformiti all'appo-
. sito regolamento. '

4. Copia dell'albo ¢ trasmessa dal Sindaco alla Presidenza del Consiglio dei Ministri entro il 30°aprilé di ogai

I Al regolamento di cui al primo comma sono apportate le seguenti modifiche:

= il capo XII diviene il capo XIII; ® l'art. 22 divie art. 25;



Capo XII§
. DISPOSIZIONT FINALI

ant 8

1. 11 presente Regolamento entra 1n vigore dal momento in cui,

e v —2-8eguito.del favorevale esame dell'organo regionale di controllo .

diviene esecutivo, -

2. 11 Segretario comunale ne dispone, a mezzo degli uffici co-
. munali, la pubblicazione secondo quanto prescritc dalle norme

in vigore e la diffusione aj scggetti previsti dalltart,



1 .'il contributo & rich;

4 1 contributo richie$to al Comune ascende a..‘.-‘.. '

zsmwm PER LA CONCESSIONE DI CON'IRIBUTO .

sresal.

(Persona Fisica) .
Al Comune di
______L_ sottoscmt :
residentein______ . __via

fa istanza per oftenere la concessione dj ung contributo’ da parte d

quanto scgue.

2 contributo

— st . ' );

- 4 18 spesa prevista per Pintervento ascende a £ s

. Allega alla preseante: : ' ' .
) amoccmﬁmone relativa af redditi ed alle propnctA mmobilxan dei componenti if pucleo farniliare;

' b) dommctazxouc relativa all'intervento di cuj al punto 2 ed alla spesa per lo stesso occorrente,

(Firma)

E‘EWBH cognome e nome daf wnpuntoperﬂ quale vxcne nctu:sto I contributo ed il rapporto di pareqtela; se I contributo ¢ dcsnn
Uireitamente o1 rickiedents, precisar] .

denaslma.meute imotivi per | quah viene richiesto if contributa,

Cod. 01422503
é Edizioni CEL.ICA CEL.ICA w

;-

y58er

b
R Ee 1 e




ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO
PER L’ATITVITA DI ENTL, ASSOCIAZIONI, COMITATI

Al Comune di

I S sottoscritt__

pat_. 8 ~ ' . il
psidente in . via ' K
gella sua qualitd di Presidente c/o lf.'galc rappresentante del :
E— ® -
con scde in - i via . , Ik

- istanza per ottenere la concessione di un contributo a sostegno dellattivita che (2) '
prcdctto effethuerd in codesto Comune nell'anno 199, nel settore

: (€)

seconda il pmgramma allegato alla prcsente o ’\\\/b C
=\ \\R 2

' Il sottosc-ntio dichiara che (2)

¢ non persegue finalitd di

o non fa parte gell’artico
4. della legge 2 maggio 1974, n" 115 ¢ dall"art. 4 della legge 18 novembre 1981, n. 659;

L3O u:upcgna ad utilmz.rc il contributo chc sard eventualmente concesso esclusivamente per I'a rtmti-
: (2) i dallo stcsso rappresentato, per Pattuazione del programma prcs:ntato;., .
. dell'im| portodxf. .

-,. ,Z"

o. " ha fcevuto tin contributo dal Comunc nell'esercizio 19,

" Allega alta prcsentc i segucnti documenﬁé ‘

l’amm &f concessione: -
(miccessivo all'entrata in vigore dcl cholamento)

- wpla del bilandio preventivo per Panno in corso;
= copia del programma di attivitd per l'an.no in corso; -
= copia dello statuto.

Per, il amxl suceessivi: .

T.Wpiz del bilancio preventivo per anno in corso;
?“}Pia del programma di attivitd per 'anno in corso;
2 ﬁ?ﬁwqpo della gestione dell’anno precedente.

(firas)

mlnwone dell'ente, usocuz:one, comitato.
‘ Associazione o Comitato e denomirazione.
"m l'elencaz.yone effettuata dalf’art. 10 del Regolamesto wm“ﬂﬂ%




8. PR . . . X ..
.. .-1-.. . Comupe di
;.‘ A S R F P, A N [ N L. n T
isto per I"autenticazione della firma del . Sig._ . - e =
* apposta in mia presenza, previa accertamento della sua identitd nella forma di legge.
‘u - _
' b -
(qualifics)
A T e e e (Brma) = o0 0o ove et )
. . wboe e T S e, e
; . o -’ . * . . . .
e Cod. 5142250 men - - g
T @ Srovcmia X8 - a v

[ S



#i

ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI CONTR[BUTO : '
(Mamfestazmm, Iniziative, eec.) ' o {

Al Comune .di

A | .sottoscritt_. '
e o foa—
ne.!hsua qualitd di Presidente 270 legale rappresentante del

1)
& manm per ottenere la conmone di uncontritato pcrl*cﬂ'cmmonc incodesto C‘Umtmc el periodo e
dﬂ : i al , della seguente mamfcstazlonc/mmanva.

. scondo il programma dettagliare =d i1 preventivo ﬁnanz-xano \D%Wcl chol&mcuto
comunalc, allegato alla prcscnr_. '

'n sotioscntto dichi
Ommzzauvo de

J non persegue 'tzx hce e non ripartisce utili ai socx, . 3

','-""".- - ‘

. non fa parts de am«:o!az:onz pohtsco—amm;mstratwa di alcun partito, secondo quanto prmsto dan’an. 7
dcl!a IcggeZ maggio 1974, n. DS e dall’art. 4 della Icggc 18 novermibre 1981, o 6s59; , .

0 d lmpcgnaad utilizzare il wmr]:uto, che sard cventualmcnte conccsso, esclusxva.mente per mamfcsta.zxonel
fnimhva sopra illustrata; . . : .

- e ha Heevitto un contribcen da] Comune ncll‘cscmz.xolB deH’Importo di £
R mamfcstazxone!mmanvz zvente finalitd analoghe 2 queﬂe cui si riferisce Ia présente inizjativa;

6 dfdl!&ﬂ che nel preventive pr=sentats non sono compresi oneri per le prcs{az:om assicurate dall'apporto
. .8l componenti )] : organizzatore ¢ da tutti

,colom che, a qualsiasi titalo, Falonmmm ente ad essa collaborano nonché onen riferiti all'uso di materale,
! mlﬁi‘muamn edi m:pxanh dei qua il soggetto organizzatore &id dispone o che saranng messt gratuitamente a

\ smone cho stcsso dal Comune o da altri enti pubblici o pnvan.

' Aﬂega alla prcscnlc i scgn-::tl documcub . ..

_‘ Pmmmma det!‘aghato della ro=nifestariode od iniziativa; . :

3 ,ﬁf"mhva analitico delle spese ¢ delle entrate con le quali Ie stesse verranno ﬁnan.zxate
vﬁ

iz °°Pllidc11 Ldtu:uo bilancio approvato,

(Brma)

. one dell'ents, associazicoe comitata,
Analith dalls manifestazionre o iniriative, e e
AmﬂwoneoComiutoedanmmmoue. . R



V’utq ‘per‘ l'autenti Cazi_oh; dcll;ﬁr;n’a .ae!;. s lg.__

o . . SR s T
;
. ‘e . .
TN , i ge0f o " )
,
. ' . Y ..
- PR '
- 4 "
4
. R ¥
0 - "
K
N
PR
- A *
: .
P - 2 . B .
: . Comune di___-
;T .« . « . 3 . .
. (SRR . . . L ., i . s
. . Lo . ". . e
. bel o v h
PPN B [ .

#pposta in mia presenza, previo accertamento dcﬂ& sua identitd nella forma di legge.

. ; vooe o,
. : T LRI gy
Cod. 01022504 "
_Cod gtomsos
. EDIZION] CELICA @
g s




